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Sammanfattning 

Föreliggande remiss behandlar förändringar i gällande riktlinjer för 

ärendeansvar och handläggning av ärenden gällande 

ensamkommande barn och unga. Med anledning av att flera 

placeringar idag sker i HVB och jourhem som är belägna utanför 

Stockholms stads geografiska område föreslås att 

stadsdelsnämnderna ges ansvaret enligt en fastställd turordningslista 

för de till staden anvisade asylsökande ensamkommande barn som 

saknar anknytning till en stadsdelsnämnd och som inte kan erbjudas 

plats i stadens egna asylboende. I ärendet föreslås även att 

socialnämnden i samverkan med arbetsmarknadsnämnden och 

stadsledningskontoret får i uppdrag att utforma en modell för 

fördelning av ersättning från Migrationsverket för överenskomna 

asylplatser.  

 

Förvaltningen instämmer i förslagen och anser att det  är angeläget 

att det finns tydliga aktuella rutiner avseende ärendeansvar mellan 

stadens stadsdelsnämnder med hänvisning till det ökande antal 

ensamkommande barn som anvisas till staden..  
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Bakgrund 

Förslag till komplettering avseende ärendeansvar för 

ensamkommande flyktingbarn har skickats på remiss för synpunkter 

till socialnämnden, samtliga stadsdelsnämnder, 

överförmyndarnämnden, utbildningsnämnden samt 

stadsledningskontoret. Yttranden med anledning av remissen ska 

senast lämnas den 3 juli 2015. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 3 juni 2015. 

 

Ärendet 

Sedan den 1 juli 2006 har landets kommuner ansvaret för 

mottagandet av barnen efter att de har anvisats av Migrationsverket. 

Flera av landets kommuner ingick överenskommelse med 

Migrationsverket om hur omfattande mottagandet skulle vara. 

Antalet ensamkommande flyktingbarn som söker asyl i Sverige har 

sedan dess kraftigt ökat. Den 1 januari 2014 ändrades lagen 

(1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl. med syfte att få en 

jämnare fördelning av mottagandet av ensamkommande barn över 

landet. Stockholms stad har sedan 2006 haft en överenskommelse 

med Migrationsverket som en anvisningskommun och har sedan 

dess byggt upp ett antal boenden för målgruppen i stadens egen 

regi. Överenskommelsen har årligen justerats med anledning av det 

ökande behovet av boendeplatser och antal boenden har utökats. 

Men det har inte varit möjligt att utöka boendena i den takt som 

behoven kräver. Enligt den senaste överenskommelsen ska 

Stockholms stad erbjuda 332 boendeplatser för asylsökande 

ensamkommande barn. Från och med september innevarande år har 

staden tillgång till 103 platser för asylsökande ensamkommande 

barn, resterande behov av platser täcks via placeringar i privat 

drivna HVB och via släktingplaceringar och i jourhem. 

 

Enligt Stockholms stads riktlinjer för ärendeansvar och riktlinjer för 

handläggning av ärenden gällande ensamkommande barn och 

ungdomar är det den stadsdelsnämnd där barnet vistas (boendet är 

beläget) eller där barnet har någon anknytning (t.ex. att någon 

närstående bor i stadsdelen) som har ansvaret för barnet.  

 

Med anledning av att flera placeringar idag sker i HVB och jourhem 

som är belägna utanför Stockholms stads geografiska område 

behöver nuvarande riktlinjer kompletteras med rutiner angående 

vilken stadsdelsnämnd som ska ha ansvaret i ovan nämnda 
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situation. Statsledningskontoret föreslår i sitt tjänsteutlåtande att 

stadsdelsnämnderna ges ansvaret enligt en fastställd turordningslista 

för de till staden anvisade asylsökande ensamkommande barn som 

saknar anknytning till en stadsdelsnämnd och som inte kan erbjudas 

plats i stadens egna asylboende.  

 

Enligt överenskommelsen med Migrationsverket och länsstyrelsen i 

Stockholms län erhåller Stockholms stad en schablon på 1 600 

kr/dygn och asylplats samt ytterligare 300 kr/dygn och belagd plats 

för de boendeplatser för asylsökande ensamkommande barn som 

staden har tecknat överenskommelse om. Socialnämnden föreslås få 

ansvar för denna statliga ersättning och föreslås vidare få i uppdrag 

att utforma en modell för fördelning av ersättningen i samverkan 

med stadsledningskontoret och arbetsmarknadsnämnden.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Antalet ensamkommande barn och unga som kommer till Sverige 

och söker asyl har stadigt ökat under de senaste åren. Under 2014 

sökte 7 049 ensamkommande barn asyl i Sverige, vilket var en ökning 

med över 80 procent i förhållande till 2013. Nedanstående tabell visar 

utvecklingen av antal asylsökande ensamkommande barn som 

Stockholms stad har tagit emot. 

 

 
 

Förvaltningen har varit delaktig i utformningen av 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande och har inget att erinra mot 

förslagen som läggs. Förvaltningen anser att det är angeläget att 

tydliga aktuella rutiner finns avseende ärendeansvar mellan stadens 

stadsdelsnämnder med hänvisning till det ökande antal 

ensamkommande barn som anvisas till staden. Förvaltningen har 

inga invändningar mot att socialnämnden i samverkan med 

2006
(juli)

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Alla 60 109 106 186 150 205 315 344 540

ankomst 36 26 106 132 181 224

anvisningar 60 109 106 150 124 99 183 163 316

0

100

200

300

400

500

600



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.7.1 - 181/2015 

Sida 4 (4) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

stadsledningskontoret och arbetsmarknadsnämnden, föreslås få i 

uppdrag att utforma en modell för fördelning av den statliga 

ersättningen som utgår med anledning av överenskomna asylplatser.  

 

 

Bilagor 

1. Komplettering avseende ärendeansvar för ensamkommande 

flyktingbarn 

 

 

 

 

 


